
Contacto

Teléfono 971369800
Fax 971350648
Correo Electrónico mcarreras@ajmao.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1 -
(07701) Maó España
ES533

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO0182024000012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024
a las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Maó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contractació del servei de vigilància i salvament a les platges de sa Mesquida i
es Grau

Aquesta contractació és necessària per donar compliment a les competències municipals, segons la LleiDescripción 
22/1988, de Costes, vigent (art. 115), i el seu Reglament (art. 225 del RD 876/2014, de 10 d’octubre), la Llei 20/2006, de
15 de desembre, de bases de règim local (art. 29 n i o) i també els decrets 2/2005, de 14 de gener, regulador de les
mesures mínimes de seguretat i protecció que han de complir les platges i zones de bany de la Comunitat Autònoma de
les Illes Balears, i 27/2015, de 24 d’abril, de modificació del Decret 2/2005. Els plecs s’han elaborat d’acord amb els
criteris de la Instrucció tècnica 1/2016, de 12 de desembre, del director general d’Emergències i Interior complementària
del Decret 2/2005 i del Decret 27/2015, de mesures mínimes de seguretat i protecció de les platges i zones de bany,
adreçada a secretaris d’ajuntaments i coordinadors municipals de municipis costaners. També s’ha tingut en compte el
conveni col·lectiu sectorial de vigilància aquàtica i socorrisme vigent a les Illes Balears.
Valor estimado del contrato 99.912,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.893,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.912,25 EUR.

Clasificación CPV
75241000 - Servicios de seguridad pública.
75252000 - Servicios de rescate.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El termini d’execució del contracte serà d’una temporada de bany, la del 2024, segons les jornades
definides en el plec de prescripcions tècniques; aquest contracte no serà susceptible de pròrroga.

Lugar de ejecución
Platges de sa Mesquida i es Grau, del terme municipal de Maó
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SALVAMENTO Y RESCATE PROFESIONAL SL
NIF B57761017
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV. INGLATERRA SN
(07400) ALCUDIA España

Contacto

Teléfono +34 649875202
Correo Electrónico info@gruposrp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.516 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO0182024000012
Fecha de Formalización 27/05/2024

Contrato

CONTRACTE SERVEI SALVAMENT PLATGES FORMALITZAT 27052024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=006170b9-6463-4a41-8eaa-dd0fc25ac5a3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2024

Motivación

Motivación Haver estat el licitador que ha obtingut la millor classificació quant a la suma de la puntuació dels criteris
d'adjudicació.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=493e16ec-9253-410c-a207-7ecfc3cdb6f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=006170b9-6463-4a41-8eaa-dd0fc25ac5a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=006170b9-6463-4a41-8eaa-dd0fc25ac5a3


Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07701) Maó España

Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Maó

Proceso de Licitación

Les característiques i informació de la totalitat de les normes del procediment es troben en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Jornades extra de servei
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
Preu del contracte

: PrecioSubtipo Criterio 
: 46Ponderación 

Sessions de primers auxilis
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXT%2BojaK8yyzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013401867 |  2024-000583614 | mar, 28 may 2024 10:40:18:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164765372174005843023368202433343722768 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXT%2BojaK8yyzz8fXU2i3eQ%3D%3D

